



## Turniej bokserski o wyjątkową Złotą Rękawicę

2022-12-20

**To była prawdziwa gratka dla fanów zawodowego boksu! W dniach 16-18 grudnia w hali Towarzystwa Sportowego „Wisła” odbył się 41. międzynarodowy turniej bokserski o „Złotą Rękawicę Wisły” im. Teofila Kowalskiego. W wydarzeniu, obok polskich reprezentantów, wzięli udział zawodnicy m.in. z Ukrainy i Izraela. Tegoroczne trofeum zostało opatrzone podpisami braci Kliczko.**

Początki turnieju o „Złotą Rękawicę Wisły” sięgają lat 70. Zawody są rozgrywane we wszystkich kategoriach wiekowych – od młodzików przez juniorów młodszych, juniorów aż po seniorów. Do udziału zapraszane są również drużyny m.in. z Irlandii, Niemiec, Ukrainy, Czech, Francji. Tegoroczny turniej jest zakończeniem obchodów jubileuszu 90-lecia powstania Małopolskiego Związku Bokserskiego.

W 1993 trofeum zawodów zdobył późniejszy mistrz świata seniorów wagi półciężkiej WBC – Tomasz Adamek. W 2000 r. na jubileuszowym XX turnieju o „Złotą Rękawicę Wisły” rozpoczął karierę sportową Mariusz Wach. Odniósł wówczas swój pierwszy sukces, zwyciężając w kategorii seniorów wagi superciężkiej.

W 2013 r. podniósł się prestiż turnieju, ponieważ do grupy nagród głównych dołączyła „Nagroda Teofila Kowalskiego”. Była to statuetka ze wzorem Brązowego Medalu Festiwalu Młodzieży i Studentów, który Teofil zdobył w boksie (waga kogucia) w 1957 r. w Moskwie. Nagroda była wręczana najlepszemu zawodnikowi w wadze koguciej lub piórkowej. W roku 2022 „Nagrodę Teofila Kowalskiego” otrzyma najlepszy technik zawodów.

Od 2021 r. turniej jest jednocześnie „Memoriałem Teofila Kowalskiego”.

Tegoroczne trofeum ma charakter wyjątkowy. Zostało opatrzone podpisami zawodowych pięściarzy i wielokrotnych mistrzów, ukraińskich braci – Witalija i Władimira Kliczko. Witalij Kliczko pełni obecnie funkcję mera (burmistrza) Kijowa - partnerskiego miasta Krakowa na Ukrainie.

Szczegóły dotyczące wydarzenia można znaleźć [tutaj](#).

---

Zawody odbyły się w dniach 16-18 grudnia, w hali Towarzystwa Sportowego „Wisła” przy ul. Reymonta 22. Wydarzenie zostało objęte patronatem prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego.